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AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Gjenerali Shpk” shpk 

 

Sot, më 15.10.2024, ne, themeluesit,  

a) Altion Basha,  atësia _Hysni, shtetas Shqiptar, identifikuar me anë të pasaportës numër personal 
identifikimi J51204004F i datëlindjes 04/12/1995, lindur në Durres dhe banues në Manez; madhor me 
zotësi të plotë juridike për të vepruar. 

kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi 

  

1) Emri i shoqërisë është “Gjenerali Shpk”. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

1) Shoqëria do të kryejë aktivitetin e mëposhtëm: 

2) a) Tregti te transporteve per vete dhe per te trete, ndertime, tregti dhe sherbim te materialeve hidraulike 
dhe elektrike. 

3) b) Sherbime konstruksioni, si rafte metalike dhe skeleri etj. Lyerje.Import eksport me shumice dhe pakice, 
artikuj te ndryshem industriale, bujqesor, ushqimor, materiale elektrike, ndertimi, hidraulike, 
hidrosanitare te cdo lloji, blerje makineri e pajisje kembimi, goma, aksesore, vajra lubrifikant, inerte, 
rere,zhavor, qelqere, cimente, bojra hidromat, vaj hekuri, druri, konfeksione, te buta, veshembathje, rroba 
pune, perparese, carcafe, dysheke e sportive.  

4) C) Shitje me shumice e pakice, import eksport, lende drusore, derrase, fiber, melani, p.d.f., kompensate, 
ristele, dru zjarri. Shitje me shumice e pakice, pajisje elektroshtepiake, blerje libra shkollor e shkencor dhe 
shitje e tyre, kancelari, te ndryshme. Servis automjeti, demulim e shkaterrim makinerish, sherbim pastrim 
ne institucione, ne ambiente te brendshme e jashtme, pastrime, recision, sherbim hoteliere, blerje e shitje 
me shumice e pakice detergjente te cdo lloji, pesticide, shampo kozmetike, flamuj, blerje drure dekorativ, 
lule vazo, sherbim finadishtje ne parcela, Bar restorant.  

5) D) Sherbime ne ndermarrje pyjore, si pyllezim, fidanishte permiresim kullota, prita malore e lera. Punime 
karpandieri, rikonstruksion godinash, gure dekorativ, hidriizolim taracash, lyerje veshje fasade dhe vijezim 
rrugesh. Blerje, furnizim dhe montim te rafteve metalike dhe druri. Sherbim ne fushen e hotelerise. 
Kokteile neper institucione. 

Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është e pacaktuar. 

Neni 4: 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në: RADE Objekt me nr. pasurie 35/33, Zona Kadastrale 3137, Manez, Durres. 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 

jashtë territorit të Shqipërisë. 
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Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 1,000,000 (një milion) Lekë dhe është i ndarë në 1 

(dy) kuota. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e 

tyre të mëposhtme: 

a) Ortaku themelues Altion Basha zotërues i 1 (Nje) kuote me vlerë të përgjithshme 1,000,000 (Nje 
milion) Lekë, që përben  100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

b) . 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 

drejta). 

Neni 6 

Administratori  

1) Administratori i shoqërisë emërohet Altion Basha,  atësia _Hysni, shtetas Shqiptar, identifikuar 

me anë të pasaportës numër personal identifikimi J51204004F i datëlindjes 04/12/1995, lindur në 

Durres dhe banues në Manez, me afat emërimi 5 vjeçar, duke filluar nga data e emërimit.  

 

Neni 7 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne përputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe 

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 8 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

 

O R T A K Ë T 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
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Altion Basha     

      
 


